
 

 

 
 

 

 

 
 

BUPATI SERUYAN 
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI SERUYAN 
NOMOR 37 TAHUN 2014 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SERUYAN NOMOR 27 TAHUN 
2014 TENTANG NILAI PASAR ATAU HARGA STANDAR  

JENIS MINERAL BUKAN LOGAM DAN BATUAN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI SERUYAN, 
 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya HSBJ (Harga Satuan 
Barang Jasa) Triwulan IV bulan Oktober Tahun 

2014 tentang Harga Satuan Barang Jasa untuk 
jenis Mineral Bukan Logam dan Batuan Triwulan IV, 

perlu dilakukan perubahan Peraturan Bupati Nomor 
27 Tahun 2014 tentang Nilai Pasar atau Harga 
Standar Jenis Mineral Bukan Logam dan Batuan;  

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan  sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati Seruyan tentang Nilai Pasar atau 

Harga Standar Jenis Mineral Bukan Logam dan 
Batuan Triwulan IV. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang 
Pembentukan Kabupaten Katingan, Kabupaten 
Seruyan, Kabupaten Sukamara, Kabupaten 

Lamandau, Kabupaten Gunung Mas, Kabupaten 
Pulang Pisau, Kabupaten Murung Raya dan 

Kabupaten Barito Timur di Provinsi Kalimantan 
Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2002 Nomor 18, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4180); 

  2. Undang-Undang  Nomor  17  Tahun  2003  tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan  
Lembaran  Negara  Republik Indonesia Nomor 

4286); 

  3. Undang-Undang  Nomor  1  Tahun  2004  tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan  
Lembaran  Negara  Republik Indonesia Nomor 

4355); 

SALINAN 



2 

 

2 

 

  4. Undang-Undang  Nomor  15  Tahun  2004  tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor  66,    Tambahan  

Lembaran  Negara  Republik Indonesia Nomor 
4400); 

  5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat 
dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4438); 

  6. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5049); 

  7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

  8. Undang-Undang  Nomor  23  Tahun  2014  tentang 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor  244,    Tambahan  
Lembaran  Negara  Republik Indonesia Nomor 
5587); 

  9. Peraturan Pemerintah Nomor 135 Tahun 2000 
tentang Tata  Cara Penyitaan Dalam Rangka 
Penagihan Pajak Dengan Surat Paksa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 247, 
Tambahan Lembran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4049);  

  10. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah  (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun  2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  

Nomor 4578); 

  11. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 
tentang Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4741); 

  12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pembentukan Produk 

Hukum Daerah; 



3 

 

3 

 

 

  13. Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 2 

Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan 
Kabupaten Seruyan (Lembaran Daerah Kabupaten 

Seruyan Tahun 2008 Nomor 30 Seri E); 

  14. Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 14 
Tahun 2010 tentang Pajak Daerah Kabupaten 

Seruyan (Lembaran Daerah Kabupaten Seruyan 
Tahun 2010 Nomor 6 Seri E). 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SERUYAN 
NOMOR 27 TAHUN 2014 TENTANG NILAI PASAR 

ATAU HARGA STANDAR JENIS MINERAL BUKAN 
LOGAM DAN BATUAN 
 

   
Pasal 1 

 

1 (satu) ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 27 
Tahun 2014 tentang Nilai Pasar atau Harga Standar 

Jenis Mineral Bukan Logam dan Batuan, diubah 
sebagai berikut : 
Merubah 1 (satu) harga dalam Lampiran Peraturan 

Bupati Nomor 27 Tahun 2014 tentang Nilai Pasar atau 
Harga Standar Jenis Mineral Bukan Logam dan 

Batuan, yakni harga Pasir Beton pada Kecamatan 
Danau Sembulum sehingga menjadi sebagai berikut : 

 

 
 

KECAMATAN DANAU SEMBULUH 

NO. 
JENIS MINERAL 
BUKAN LOGAM 
DAN BATUAN 

HARGA 
STANDA

R/m3 

Tarif Pajak (5% 
dari harga 
standar) 

16 Pasir Beton 10.000 5.000 

 



4 

 

4 

 

 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 

Oktober 2014. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Seruyan. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Diundangkan di Kuala Pembuang 

pada tanggal 31 Desember 2014 
 

Plt. SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SERUYAN, 
 

TTD 

 
SYAMSULRIJAL 

 

Ditetapkan di Kuala Pembuang 
pada tanggal  30 Desember 2014 

 
BUPATI  SERUYAN, 

 

TTD 
 

SUDARSONO 
 

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN SERUYAN  
TAHUN 2014 NOMOR 37 




